Ved virksomhedskøbene er betalt et købsvederlag, der overstiger dagsværdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og
eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi  kan primært begrundes med forventede synergieffekter mellem aktiviteterne i de over-
tagne virksomheder og koncernens eksisterende aktiviteter, fremtidige vækstmuligheder samt virksomhedernes medarbejderstabe. Disse
synergier er ikke indregnet separat fra goodwill, idet de ikke er særskilt identificerbare. Goodwill forventes ikke at være skattemæssigt
fradragsberettiget.

Koncernen har afholdt anskaffelsesomkostninger for 12 mio. DKK i forbindelse med købet, der er indregnet i administrationsomkostninger i
totalindkomstopgørelsen for 2014. Virksomhederne indgår i indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder med et beløb på 7 mio.
DKK.  Hvis selskaberne havde været overtaget med virkning pr. 1. januar 2014 ville resultat af kapitalandele for året have været ca. 88 mio.
DKK. Det er ledelsens vurdering, at disse proformatal afspejler indtjeningsniveauet i koncernen efter købet af de associerede virksomhe-
der, og at beløbene derfor kan danne basis for sammenligninger i efterfølgende regnskabsår.

Køb af virksomheder for TryghedsGruppen kan specificeres således:

49%
HFN

40% Falck
Health Care I alt

Langfristede aktiver 380 128 508

Kortfristede aktiver 166 169 335

Langfristede forpligtelser -90 -315 -405

Kortfristede forpligtelser -1.098 -146 -1.244

Overtagne nettoaktiver -642 -164 -806

Goodwill 1.676 1.101 2.777

Kunderelationer 66 104 170

Udskudt skat af kunderelationer -15 -24 -39

Købesum, kontant vederlag/overdragelse af nettoaktiver 1.085 1.017 2.102

Ombytning af aktier -1.085 0 -1.085

Gældseftergivelse 0 -495 -495

Likviditetseffekt ved køb af virksomheder 0 522 522

Købesummen for Falck Health Care Holding A/S er underlagt en reguleringsmekanisme i 2018, som er afhængig af om det normaliserede
EBITDA for regnskabsåret 2017 afviger med mere end plus/minus 10 mio. DKK i forhold til aftalt target EBITDA. I givet fald skal
købesummen reguleres under visse betingelser.

Tryg 2014
Underkoncernen Tryg har i 2014 overtaget kontrollen over Optimal Djurförsäkring i Norr AB og Securator A/S ved overtagelse af alle aktier.
Securator A/S er på det danske marked førende inden for salg og formidling af flerårige produktforsikringer via forhandlere af elektronik og